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Attraktiva grönområden – En inventering av kommunens 
grönområden  

Förslag till beslut 
Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 
kommunstyrelsen besluta att 

1. Godkänna redovisningen.  

2. Uppdra kommunchefen att arbeta med attraktiva grönområden.  

Ärendet i korthet 
Under sommaren 2020-2021 har feriepraktikanter utfört inventeringar av tätortsnära 
grönområden och lekparker i Ånge kommun. Inventeringen är ett underlag inför en 
kommande handlingsplan samt i framtagande av översiktsplan.   

Förvaltningens övervägande 
Under sommaren 2021 har feriepraktikanter utfört inventeringar av grönområden i 
Ånge kommun. Syftet med inventeringarna har varit att undersöka grönområdenas 
kvalitéer, bruksvärde och utvecklingspotential. Underlaget som presenteras i 
dokumentet kommer användas i översiktsplansarbetet samt inom arbetet med att 
utveckla attraktiva mötesplatser i Ånge kommun. 

Inventeringarna har under två perioder utgått från orterna; Ånge, Alby, Fränsta, 
Ljungaverk, Torpshammar, Östavall och Alby. Urvalet har gjorts utifrån andelen 
boende på orten.  Inventeringen har utgått från lokala grönområden; skogsmark, 
ängsmark, odlingsmark, park, lekplatser, idrottsplatser och badplatser m.fl. 
områden förvaltas av Ånge kommunen eller Ånge Fastighet & Industri AB.    
Arbetsmaterialet har utgått från en ortskarta och två inventeringslistor, ungdomarna 
har även haft möjlighet att lämna egna kommentarer för hur området kan utvecklas. 

Inventeringsunderlaget kommer vara ett kunskapsunderlag för kommunens 
översiktsplan. 

Förslag på vidare åtgärder är att upprätta en handlingsplan för hur kommunen 
vidare ska arbeta med offentliga grönområden. En kartläggning av befintliga avtal 
och uppdatering av dessa behöver även genomföras för att säkerställa att det finns 
en aktiv förvaltare av området.  Inventeringen har utgått från Ånge kommun och 
Ånge fastighet- och industri AB:s mark, men dessa områden förvaltas ofta av lokala 
föreningar. Detta blir problematiskt när områden med samma funktion uppfyller 
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olika standard; till exempel idrottsanläggningar eller lekplatser. Det finns även 
säkerhetsrisker när områden förfaller och skapar otrygga miljöer för barn och unga 
att vistas på. 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Ånge kommun behöver arbeta med att skapa attraktiva mötesplatser i anslutning till 
grönområden och andra offentliga miljöer. Befintliga lekparker, parker, grönstråk 
och grönområden behöver ses över och restaureras eller avvecklas för att skapa 
trygga och attraktiva grönarum på orterna. 

Alla barn har rätt till lek i en stimulerande, trygg och lämplig miljö enligt FN:s 
barnkonvention är lag i Sverige sedan 2020. Det innebär bland annat att barns 
miljöer och lekplatser ska vara säkra och tillgängliga. Enligt Boverket bör man ha 
200–300 meter till närmaste grönområden från bostaden.  

Utifrån hållna medborgardialoger i samband med inventeringen har det 
framkommit att barnfamiljer från Ånge kommun söker sig ut från kommunen för att 
tillgodose sina barn med attraktiva lekplatser. Attraktiva lekparker bör finnas i 
närområdet kring bostaden dit barnet på ett tryggt sätt kan färdas själv eller i 
sällskap av vuxen. Detta bör Ånge kommun prioritera för att skapa en attraktiv 
kommun för barnfamiljer och upprätthålla barnperspektivet i planeringen av 
kommunens markanvändning. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
Folkhälsan gynnas av lek och rörelse i vardagen där parker, lekplatser, offentliga 
sportanläggningar och friluftsspår är en viktig del av människors vardagsmotion. 
Ånge kommun bör därför verka för att skapa attraktiva mötesplatser för barn, unga 
och vuxna att utöva hälsofrämjande aktiviteter.  

Tillgängliga lekparker och grönområden skapar även fritidsaktiviteter och rum för 
spontan rörelse för barn och unga vars föräldrar har en begränsad ekonomisk 
förmåga. Grönytor som innehåller utegym eller andra möbleringsinslag som gynnar 
rörelse kan användas av invånare som saknar medel för ett gymkort eller andra 
fritidsaktiviteter. 
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 Fokusområde Hållbar gemenskap 
För att bidra till trevnad behöver sociala inslag installeras på kommunens större 
orter. Mötesplatser kan möbleras som sittande och stående inslag i det offentliga 
rummet.   

Inslag som belysning är även ett verktyg som gynnar platsens bruksvärde Belysning 
är ett viktigt redskap för att tillgängliggöra grönområden och andra offentliga rum 
under dygnets- och årets mörkare timmar. Spontana ljussättningar utöver 
gatubelysning längs vägar och GC-stråk kan placeras ut på gröna ytor för att bidra 
till trygga och trivsamma på området. Exempel på detta kan vara ljusbelysning i 
närliggande träd eller andra mer lekfulla inslag ge platsen ett trevligare intryck. 

 Fokusområde Hållbar kompetens 
För att Ånge kommun ska vara en attraktiv etableringskommun för nya arbetstagare 
och barnfamiljer behöver tillgängligheten till lekplatser och andra sociala ytor ses 
över.  

Offentlig gestaltning är ett verktyg för att skapa attraktiva rum i orterna där 
grönområden och lekparker är ett viktigt inslag för att bidra till trivsel, 
tillgänglighet och trygghet. Dessa inslag bidrar även till att göra Ånge till en 
attraktivare boendekommun för arbetstagare. 

 Fokusområde Hållbar natur 
Grönområden är en viktig del av kommunens naturvärden. ”Naturliga” 
anläggningar som Elljusspår är goda friluftsstråk nära bebyggelse som 
tillgängliggör naturen för allmänheten.  

Grönområden med blomster eller annan växtlighet bidrar även till ekologisk 
mångfald, men har även fördelar för hanteringen av dagvatten samt för att svalka 
vid extrema värmeböljor. Grönområden och parker nära orterna gynnar 
medborgarnas hälsa och välbefinnande samt fungerar som recilienta zoner vid 
extremväder.  

Det är därför viktigt att Ånge kommun lyfter och utvecklar sina gröna värden för att 
vidare verka för hållbar utveckling och god gestaltning. 
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